D. 2. inde

inde inferamus velut conclusionem, quanto mc-
ripi sit ex illa parte coram Deo, & quam extre-
mata gratitudine coram hominibus: praterque
quod in le opus sit infiniti beneficii. Ipse venit
mortuorum, verbaque quae ore presert, eadem
sunt, quae mille annis ante composuerat. Da-

Ps:19.7.

vidis ore pronuntiaverat. *Oblatis enim & hoffiam
nolunti, &c. holocaustrata non nisi placherunt
&c. Eesse venio ut faciam voluntatem tuam Domine.*

*Parvus fecisti. Pater mi tam innumeratos agnos ac
victorios quales tibi obtulerunt in varijs oblatio-
nibus specibus ipsi facti sibi & holocausti: quia
praterquam quod in se non habebant quisque
tuis dignum oculis gratuotique voluntati, nec
victorem aliquam efficacem: etiam illis deficie-
bat voluntas ut sacrificarentur, & hoc solus
Deo non sufficiebat, ut tuis parum essent accepta. Ego
placuer*

*praterquam quod in me habeam esse meum di-
vimum, valiosum infinitum, & gratiae plenitudinem,
nec non virtutes immanes pretij praesertim quidas
meam superando voluntatem, quae tu tantum fa-
cis: etenim ego ipse sum qui cum illa & gerili-
adum me sacrificaturus. Eice venio, &c. hoc vult
Evangelista ut primò consideremus: quod ipse
sponte sua veniat: *Cum appropinquaret le iusti-
tioslymis.* Quando haec lepcunaria Dominum
hunc videris mapibus caprum crudelium ac la-
guinolentem holcium, omnigesus tormentis
paucisque constitutum, hoc sumiter credas, non
eile vel minimam coalitionis, umbras, sed in
annibus & per omnia integrum mecumque vo-
luntatem.*

Ihilophus sic definit violentem. Violentum

*Quid sit. Et quod si a principio extrinsecus passo non confe-
re possit, ut in eo qui aliquid patitur nihil
accurrat vel ad hoc auxilietur: sicut violentum
est lapidis, quando illum sursum proiecitur: quia
motus ille est à causa extrinsecus lapidi, minorem
brachii tuis, nec est aliquid in lapide quod mo-
tum aduocet, quoniam intra se habet gravitas
ac pondus, quod in omnibus repugnat & hinc
afflentus contradicit. Hoc supposito considera in
suis que videris Christum patientem, nullam in
aliquo interuenire violentiam: quia intra se ha-
bet qui disponit & in omnibus adest quacumque
patitur, ipsa sciecius voluntas & amor velut
lapidem desolatum proiecitur, nulla hic noscar
violenta: qui ipse in le contineat id à quo dis-
ponitur ad descendit, pondus intellige quod si
bi habet inservit. Intra se concludit diui-
nus hic & superius lapis quo symbolo communica-
ter in SS. litteris describitur pondus voluntatis
& amoris (sic enim vocatur à D. Aug.) Amor*

*meus pondus omniū) inde tanquam et disponit D. Av-
guateius de ceudat ad ultimum usque centrum lib: i de
inuitatū & tormentorum: Vnde ad mortem, Cint e.
morem autem crucis*

28.42.5.

*Ollendit Angelus D. Iohanni lapidem grande-
malorem, quem in mare dimicat. Descendit hic Apo. 18.*

*tanto celo imperu ut fulget clie dicentes, & ipse 11.
motu proprio adulgue profundissima demerge-
bat. Longe ab hot alienum est quod Angulus*

*tunc D. Iohanni ostendere voluit: verum prae-
tem exponit matrem. Dimisit pater exterius
lapidem hunc diuinum, de luce diuinatis alti-
tudine, qui eo usque descendit, donec in mare*

deciderit tormentorum, petrum, ac dolorum,

*ne subfletis douce in propinquam crucis abyssi
mergeretur. Nulla hic facta violencia, quia mo-
ritum illum invenimus voluntatis fidei & amoris. Amor*

*pondus. Hic est qui profugum in Ephrem quia pondus
illum morti adiudicabant, hodie inde retrahit es-
terius Hierusalem, mortem paucisque subi-
tum. Pondus hoc amoris illa brachio extendit,
et illis funes impellant, iisque ligantur. Pon-
dus hoc est, quod illum detinet velut agnum in
manibus hostium suorum manus illorum. Pon-
dus hoc est, quod ad columnam ligatus sit, non
solus illum non caesatus, cum Samsone, sed
bagrorum, quinque milia receperit. Pondus
hoc est, quod caput roborat ut se non subducat
spinae aculeis. Pondus hoc est, clavis nite-
fortissimum, quod in cruce confinxus decinetur. si
et ipse brachii suis fortius crucis brachia te-
neat, quia eius brachia à circuis brachiorum con-
stringantur.*

*Hoc yates. Ab hac considerabat. Gerana in 24. T. 2.
monitis nisi. ibi abcedens ap. frumento suo.*

*Quis quem tenerit, au brachia crucis Christi bra-
chia, vel brachia Christi crucis brachia? Brachia
eius fortia sunt idcirco vocantur cornua. opia*

*Brachia animalia cornuta, in cornibus omnino foam ha-
beant fortitudinem. Fortis sunt crucis brachia, fortiora*

*quandoquidem in illis confingantur & confi-
gantur corum brachia, quibus mundus homici-
das non vidit atrociores, latrone non nulli an-
daciore, & fortiores non crucifixis nebulones,*

*confitris in illis eorum brachiorum fortia erant bra-
chia crucis quibus duo illi nequam crucifixi
appendebant, postea fortior est Christus: etenim*

*ille est, qui brachia sustinet crucis: quandoquidem
eius non posset crux constringere brachia,*

si ipse crucis brachia non sustineret. Audiamus

illum hoc attestantem. Testificam habeo ponendi Ioh. 16.

*animam meam, & persistat habeo iterum fu-
mam eam.*

Vbi nam ergo est illa tanta fortitu-